
Eco.lan S.p.A.

PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLE COPERTURE ASSICURATIVE RCA-CVT-
INFORTUNI CONDUCENTE DEL PARCO VEICOLARE DELLA ECO.LAN. SPA

Informazioni sulla gara
ID 1331

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 66516100-1

CIG: 89104732EF

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Luca Zaccagnini

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Eco.lan S.p.A.

Centro di costo: UFFICIO ACQUISTI

Destinatario fornitura/servizio: UFFICIO ACQUISTI

Aggiudicatario: ASSITUTELA ORTONA-LANCIANO S.R.L.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 338.882,84 €

Data di aggiudicazione: 02 dicembre 2021

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 410.550,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 410.550,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 35,00 €

Garanzia fideiussoria: 8.211,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 settembre 2021 14:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 25 ottobre 2021 12:00:00

Data scadenza: 02 novembre 2021 12:00:00



Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Allegato E-DGUE

Allegato A-Domanda di partecipazione

Allegato B-Dichiarazione Sostitutiva

PASSOE

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Allegato D- Distanza chilometrica

Disciplinare di Gara timbrato e Firmato

Capitolato Speciale Assicurazione Veicoli

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Allegato C-Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

ALLEGATO A - Domanda di Partecipazione

ALLEGATO B -Dichiarazione sostitutiva

ALLEGATO C- Modello Offerta Economica

ALLEGATO D- Distanza chilometrica

ALLEGATO E - DGUE

Capitolato Speciale Assicurazione Veicoli dell'Ente

ALLEGATO F- Elenco Mezzi

Disciplinare di Gara

Situazione Sinistri

Situazione Sinistri Excel

ALLEGATO F- Elenco Mezzi Word

Situazione sinistri 2018 2019



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, in relazione alla procedura siamo a
richiedere cortesemente i seguenti chiarimenti: .
elenco mezzi in formato excell ringraziandovi
anticipatamente porgiamo cordiali saluti Società
Cattolica di Assicurazione spa

Buonasera, nella Sezione "Documenti di Gara"
abbiamo riportato l'Allegato F (elenco mezzi) in
formato Word

Distinti Saluti

Domanda Risposta

Buongiorno, in relazione alla procedura siamo a
richiedere ulteriori chiarimenti: • i pesi indicati nella
tabella presente nel modello di offerta economica,
sono riferiti solo alla motrice o anche all’eventuale
rimorchio? Nel primo caso, necessitiamo che
l’elenco mezzi (di cui attendiamo ancora la versione
in Excel) venga integrato anche con il peso
eventualmente rimorchiabile. Ringraziandovi
anticipatamente porgiamo distinti saluti

Buongiorno, il peso indicato nell'elenco si riferisce a
quello indicato sulla carta di circolazione e si precisa
che non è previsto l'utilizzo del rimorchio.

L'elenco dei mezzi che abbiamo fornito è in formato
PDF ed in formato word. Non disponiamo della
versione Excel.

Distinti Saluti

Domanda Risposta

Buongiorno, in relazione alla procedura siamo a
richiedere ulteriori chiarimenti: • l’importo a base
d’asta per il biennio (410.550,00) è da intendersi al
lordo delle imposte? • gli importi da indicare nella
tabella (elenco veicoli) presente nella scheda di
offerta sono da intendersi al netto o al lordo delle
imposte? • INCENDIO/FURTO E GARANZIE
ACCESSORIE devono essere quotate per tutti i
mezzi presenti nell’elenco con indicazione del valore
del bene? Nella scheda di offerta, è indicata: “N.B.
Si precisa che dove non è indicato il valore del bene
non deve essere riportato il premio per incendio e
furto” (in sostanza, il dubbio è: per i mezzi che
presentano un valore, devono o meno essere
quotate le GARANZIE ACCESSORIE oltre a
incendio e furto?)” • INFORTUNI CONDUCENTI: la
garanzia dev’essere quotata per tutti i mezzi
presenti nell’elenco? 

Buongiorno, si forniscono i seguenti chiarimenti:

D: l’importo a base d’asta per il biennio
(410.550,00) è da intendersi al lordo delle imposte?

R: L'importo posto a base d'asta è comprensivo
delle imposte e del SSN

D: gli importi da indicare nella tabella (elenco
veicoli) presente nella scheda di offerta sono da
intendersi al netto o al lordo delle imposte?

R: Gli importi devono comprendere imposte e SSN

D: INCENDIO/FURTO E GARANZIE ACCESSORIE
devono essere quotate per tutti i mezzi presenti
nell’elenco con indicazione del valore del bene?

R: Si

D: Nella scheda di offerta, è indicata: “N.B. Si
precisa che dove non è indicato il valore del bene
non deve essere riportato il premio per incendio e
furto” (in sostanza, il dubbio è: per i mezzi che
presentano un valore, devono o meno essere
quotate le GARANZIE ACCESSORIE oltre a
incendio e furto?)”

R: Si devono essere quotate

D: INFORTUNI CONDUCENTI: la garanzia
dev’essere quotata per tutti i mezzi presenti
nell’elenco? 

R: Si

Domanda Risposta



Si inoltrano richieste di direzione: • SINISTRI ANNI
2018 E 2019 • PREMI ARD: NELLA SCHEDA DI
OFFERTA ECONOMICA VENGONO RICHIESTI I
PREMI DELLE GARANZIE ARD MA NELL’ELENCO
VEICOLI MANCANO LE COLONNE RELATIVE
ALLE GARANZIE EFFETTIVAMENTE DA
ATTIVARE. • CAPITOLATO ART 3- SEZ B : LIMITI
INDENNIZZO – LO SCOPERTO 10% MIN 250,00 DI
CUI AL PUNTO 3 DELLA SEZ B (CVT/ARD) E’ DA
RITENERE OPERANTE PER TUTTE LE GARANZIE
DELLA SEZIONE B? • LA BASE D’ASTA E’ NETTA
O LORDA? • LE GARANZIE ACCESSORIE VANNO
SOMMATE NELLA ARD O RCA? • E’ RICHIESTA
LA REGOLAZIONE PREMIO? SE E’ RICHIESTA
L’ESTENSIONE AI GG DI PAGAMENTO ? •
RECESSO PER SINISTRO? • RESCINDIBILITA’? •
PROROGA?

Si riscontrano le seguenti domande:

1. D:  SINISTRI ANNI 2018 E 2019

R: L'elenco sinistri 2018 - 2019 è stato
allegato e pubblicato nella sezione
documenti amministrativi;

2. D: PREMI ARD: NELLA SCHEDA DI
OFFERTA ECONOMICA VENGONO
RICHIESTI I PREMI DELLE GARANZIE
ARD MA NELL’ELENCO VEICOLI
MANCANO LE COLONNE RELATIVE
ALLE GARANZIE EFFETTIVAMENTE
DA ATTIVARE.

R: Nell’Allegato C Offerta Economica esiste
una colonna (premio annuo ARD) dove
vanno indicati i premi delle garanzie

3. D: CAPITOLATO ART 3- SEZ B : LIMITI
INDENNIZZO – LO SCOPERTO 10%
MIN 250,00 DI CUI AL PUNTO 3 DELLA
SEZ B (CVT/ARD) E’ DA RITENERE
OPERANTE PER TUTTE LE GARANZIE
DELLA SEZIONE B?

R: Lo scoperto del 10% con franchigia €
250,00, si riferisce alle seguenti garanzie:
Incendio, furto, rapina, eventi sociopolitici,
fenomeni naturali, tumulti popolari, scioperi
e sommosse, atti di terrorismo e sabotaggio,
atti vandalici, bufere, trombe d’aria ed
uragani, allagamenti, alluvioni, inondazioni
e mareggiate, caduta di grandine, neve e
ghiaccio, frane, smottamenti del terreno,
valanghe e slavine, caduta di alberi

4. D: LA BASE D’ASTA E’ NETTA O
LORDA?

R: Come già indicato nella risposta al
quesito nr. 3, la base d’asta è lorda ossia è
comprensiva delle imposte e del SSN.

5. D: LE GARANZIE ACCESSORIE
VANNO SOMMATE NELLA ARD O
RCA?

R: Nell’allegato C Offerta Economica
all’ultimo foglio si riporta il totale premi
dove vanno sommati i premi relativi alla
RCA, CVT(o ARD), INFORTUNI



CONDUCENTE

6. D: E’ RICHIESTA LA REGOLAZIONE
PREMIO?

R: Si, come per qualsiasi flotta aziendale

7.  D: SE E’ RICHIESTA L’ESTENSIONE AI
GG DI PAGAMENTO?

R: Vedasi Capitolato Speciale Assicurazione
veicoli dell’ente Sezione E capoverso 2)

8. D: RECESSO PER SINISTRO?

R: Si prega di formulare il quesito in
maniera chiara

9. D: RESCINDIBILITA’?

R: Si prega di formulare il quesito in
maniera chiara

10. D: PROROGA?

R: Si prega di formulare il quesito in
maniera chiara

 


	PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLE COPERTURE ASSICURATIVE RCA-CVT-INFORTUNI CONDUCENTE DEL PARCO VEICOLARE DELLA ECO.LAN. SPA

